СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Красный Яр

Кривошеинского района

Томской области

18.01.2013

№24
5-е собрание

3 созыва

О внесении изменений  и дополнений

в Устав муниципального образования

 Красноярского сельского поселения

В целях приведения Устава муниципального образования  Красноярское сельское поселение в соответствие с действующим федеральным законодательством

Совет Красноярского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Вынести на обсуждение изменения и дополнения в Устав  муниципального образования  Красноярское сельское поселение  в следующей редакции:

1.1. В статьях 6,7 слово «граница» необходимо употреблять во множественном  числе;
1.2. Пункт 20 части 1 статьи 8 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

          1.3. в части 2 статьи 8.1:

а) слова «законами субъектов Российской Федерации» заменить словами «законами Томской области»;

б) слова «местных бюджетов» заменить словами «местного бюджета»;
1.4. статья 9

1)  пункт 4 части 1 статьи 9 после «и учреждениями» дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями»;

 2)  в пункте 9 части 1 статьи 9:

а) после слов «для потребителей» дополнить словами «данные полномочия»;

б) слова «входят указанные поселения» заменить словами «входит указанное поселение»;

3)  в пункте 11 части 1 статьи 9 слова «Следующего содержания:» исключить;

4) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;
1.5.  в части 4 статьи 10  после слов «иностранные граждане» дополнить словами «и лица без гражданства»;

1.6.  статья 12

 1)  в части 4 статьи 12 после слов «в соответствии с федеральным законом» дополнить словам «но не может быть менее 25 подписей»;

 2) часть 6 статьи 12 дополнить словами «и Главы местной администрации.»;

1.7.  пункт 5 части 7 статьи 13 после слов «утверждение сметы» дополнить словами «доходов и»;

1.8.  часть 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«1. Для обсуждения вопросов местного значения Красноярского сельского поселения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образования могут проводиться собрания граждан в порядке, установленном федеральным законом, нормативным правовым актом Совета, уставом территориального общественного самоуправления.»;
1.9. часть 4 статьи 17 дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
1.10.  статья 22

 1) часть 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«1.Совет приступает к осуществлению своих полномочий не позднее 30 дней со дня избрания не менее двух третей от установленной численности депутатов.»;
 2) часть 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«2.Совет Красноярского сельского поселения состоит из депутатов, избираемых на муниципальных выборах сроком на 5 лет по 1-му десятимандатному избирательному округу.»;
 3) часть 14 статьи 22 дополнить словами: «единый день голосования – второе воскресенье сентября»;
 4) часть 1.2. статьи 22 исключить;
1.11. статью 23 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Полномочия главы муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.12.  статья 24

 1) пункт 5 части 1 статьи 24 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

 2) пункт 7 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
 3) пункт 21 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«21) подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного  проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодекса Российской федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
 4) пункт 22 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«22. Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»;

 5)  пункт 20 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«20) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населённых пунктов поселения;»;
 6) в пункте 27 части 1 статьи 24  слова «и надзора» исключить;

 7) часть 1 статьи 24 дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40. Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.»;

1.13.  часть5 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«5. В комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав одной комиссии, за исключением случаев предусмотренных федеральным законом.»;
1.14. часть 1 статьи 34 слова «законами субъектов Российской федерации» заменить словами «законами Томской области»;

1.15.  статья 36
1) пункт 3 части 2 статьи 36 исключить;

2)  пункт 6 части 2 статьи 36 исключить;
1.16. статья 37
 1) абзац 1 части 4 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальные образования могут создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.»;

 2)  в абзаце 3 части 4 статьи 37 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных казённых учреждений»;

1.17. часть 5 статьи 50 дополнить словами «в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством.»;
2. Опубликовать данное решение в газете «Районные вести».

3. Провести публичные слушания по внесению изменений в Устав Красноярского сельского поселения не позднее 28 февраля 2013 года.
Председатель Совета

Глава  Красноярского

Красноярского сельского

сельского поселения

поселения

________________ О.И. Давидюк

______________А.Н. Коломин